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Katolicki Uniwersytet Lubelski 
Jana Pawła II jest najstarszą uczel-
nią Lublina i  jednym z najstarszych 
uniwersytetów w Polsce. Powstał  
w 1918 r. z inicjatywy ks. Idziego Ra-
dziszewskiego, który został pierw-
szym rektorem. Od początków ist-
nienia zadaniem  Uczelni jest służba 
Bogu i Ojczyźnie – Deo et Patriae. 
Celem nowo utworzonej instytucji 
było i jest nadal prowadzenie badań 
naukowych w duchu harmonii mię-
dzy nauką i wiarą, kształcenie kadry 
inteligencji katolickiej oraz podno-
szenie narodu na wyższy poziom 
życia religijnego i intelektualnego. 
W ciągu swojej prawie 100-letniej hi-
storii KUL stał się jednym z najważ-
niejszych ośrodków myśli katolickiej, 
który wpływał na kształt nauki i kul-
tury polskiej, zyskując szerokie uzna-
nie w kraju i za granicą. KUL dziś jest 
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uczelnią otwartą na cywilizacyjne 
i naukowe wyzwania współczesno-
ści. Obok teologii, filozofii, nauk 
społecznych, prawnych i humani-
stycznych rozwijane są nauki mate-
matyczne i przyrodnicze, w tym me-
dycyna, by przygotować studentów 
do pełnej i odpowiedzialnej pracy 
dla dobra Ojczyzny i Kościoła. Obec-
nie uczelnia ma prawo nadawania 
stopnia doktora i doktora habilito-
wanego w aż 17 naukowych dyscy-
plinach, a na siedmiu wydziałach, 
pod naukową opieką ponad 1000 
pracowników, studiuje ponad 8000 
studentów. 3



Akademia Młodych Humanistów 
powstała w 2014 roku. Program 
wymyślili poloniści, historycy i filo-
zofowie. AMH to uniwersytecki pro-
jekt edukacyjny dla uzdolnionych 
uczniów szkół średnich, którzy inte-
resują się literaturą, historią, filozo-
fią, kulturą i sztuką. W AMH uczymy 
rozumieć sens dziejów, interpreto-
wać teksty kultury oraz ćwiczymy  
w sztuce krytycznego i empatycz-
nego myślenia. Na program Aka-
demii składają się wykłady, kon-
wersatoria, wycieczki i debaty:  
o książkach, epokach, myślicielach 
i problemach współczesnej kultu-
ry. Celem AMH jest inspirowanie 
do samodzielnych poszukiwań in-
telektualnych, rozwijanie pasji ba-
dawczej, kształtowanie zaintere-
sowań, a także przygotowanie  do 
olimpiad przedmiotowych i stu-
diów uniwersyteckich. Akademia 
Młodych Humanistów daje dostęp 
do najnowszej wiedzy – w tym uni-
wersyteckich zasobów bibliotecz-
nych – ukazuje perspektywy współ-
czesnej humanistyki i ustanawia 
przestrzeń debaty.A
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Akademia funkcjonuje dzięki za-
angażowaniu wielu osób i instytu-
cji. Nad właściwą realizacją zadań 
AMH czuwa Rada Programowa, 
w skład której wchodzą dziekani 
Wydziału Nauk Humanistycznych 
i Wydziału Filozofii, profesoro-
wie Dariusz Skórczewski i Marek 
Lechniak, koordynatorzy AMH – 
Ireneusz Piekarski, Agnieszka Ja-
nuszek-Sieradzka i Jacek Jarocki 
oraz nauczyciele z lubelskich szkół 
średnich: Jacek Frydrych (III LO), 
Izabela Kasperek (XXIX LO), Grze-
gorz Lech (III LO), Piotr Paluch 
(VI LO) i Krzysztof Szulej (ZSO 4). 
Patronat nad Akademią objęło  
Lubelskie Kuratorium Oświaty.

Za kształt programu odpowiadają 
koordynatorzy, którzy nie tylko za-
praszają wykładowców do współ-
pracy i dbają o stronę techniczną 
przedsięwzięcia, ale sami prowa-
dzą część zajęć i debat.K
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Akademia Młodych Humanistów nie 
powstałaby, gdyby nie grupa naukow-
ców i popularyzatorów nauki, zawsze 
chętnych do dzielenia się swoją wie-
dzą. Nasze kilkunastoosobowe grono 
składa się z bardzo różnych osób: są 
wśród nas zarówno doktoranci do-
piero rozpoczynający naukową karie-
rę, jak i doświadczeni profesorowie 
tytularni. Różnorodność ta nie jest 
przypadkowa: od samego począt-
ku naszym nadrzędnym celem było 
opowiadać z pasją o swych pasjach. 
Nasze spotkania prowadzili historycy, 
literaturoznawcy i filozofowie, a także 
przedstawiciele muzykologii, historii 
sztuki, a nawet medycyny. Pragnęli-
śmy bowiem pokazać, że humanisty-
ka ma różne oblicza i wiele wymiarów.

Chcielibyśmy, by absolwenci AMH wy-
nieśli przekonanie, że nauka o czło-
wieku i jego dziełach może być praw-
dziwą pasją, a zarazem pomysłem na 
życie. Nawet jeżeli Wasze ścieżki po-
prowadzą Was w inne strony, liczymy, 
że inspiracja zajęciami prowadzonymi 
w ramach AMH będzie stanowić dla 
Was drogowskaz na przyszłość!

8



W edycji 2024/2025 zajęcia w ramach  

Akademii Młodych Humanistów prowadzili:

Pracownicy Instytutu Filozofii:

Prof. dr hab. Przemysław Gut
Dr Marcin Iwanicki
Dr Jacek Jarocki
Prof. dr hab. Jan Kłos
Dr hab. Wojciech Lewandowski
Dr Piotr Lipski

Prof. dr hab. Jacek Wojtysiak

Pracownicy Instytutu Historii:

Dr hab. Jacek Chachaj, prof. KUL
Dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL
Dr hab. Maciej Münnich, prof. KUL
Dr Natalia Turkiewicz

Pracownicy Instytutu Literaturoznawstwa

Dr Agnieszka Bielak
Dr hab. Agnieszka Czechowicz, prof. KUL
Dr hab. Monika Kulesza
Prof. dr hab. Beata Obsulewicz-Niewińska
Dr hab. Paweł Panas
Dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL
Mgr Anna Pietrzak (studentka Szkoły 

Doktorskiej KUL)

Pracownicy Instytutu Nauk o Sztuce

Mgr Magdalena Chmiel (muzykologia)
Dr Andrzej Gładysz (muzykologia)
Dr Anna Głowa (historia sztuki)

Mgr Alicja Habza (muzykologia)
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BIŁGORAJ

ŁĘCZNA

ŁĘCZNA

RYKI

WŁODAWA

LUBLIN
JANÓW
LUBELSKI

JANÓW
LUBELSKI

MILEJÓW
I Liceum Ogólnokształcące
im. Bohaterów Porytowego
Wzgórza 
w Janowie Lubelskim

I Liceum 
Ogólnokształcące
im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Rykach

Zespół Szkół 
im. Króla Kazimierza
Jagiellończyka 
w Łęcznej
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BIŁGORAJ

ŁĘCZNA

ŁĘCZNA

RYKI

WŁODAWA

LUBLIN
JANÓW
LUBELSKI

JANÓW
LUBELSKI

MILEJÓW
I Liceum Ogólnokształcące
im. Bohaterów Porytowego
Wzgórza 
w Janowie Lubelskim

I Liceum 
Ogólnokształcące
im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Rykach

Zespół Szkół 
im. Króla Kazimierza
Jagiellończyka 
w Łęcznej

RYKI

Zespół Szkół Ekonomicznych
im. A. i J. Vetterów w Lublinie

Zespół Szkół nr 5
im. Jana Pawła II w Lublinie

III Liceum Ogólnokształcące 
im. Unii Lubelskiej w Lublinie

XXI Liceum Ogólnokształcące
im. św. Stanisława Kostki w Lublinie

X Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Lublinie

XXIII Liceum Ogólnokształcące
im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Lublinie

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Lublinie

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 
w Lublinie. Lubelska Szkoła Realna

Szkoły Benedykta w Drohiczynie,
edukacja domowa

BIŁGORAJ

WŁODAWA

LUBLIN

MILEJÓW

I Liceum Ogólnokształcące
im. ONZ w Biłgoraju

Katolickie Liceum
im. Papieża Jana Pawła II  w Biłgoraju

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie

 
Katolickie Liceum im. Papieża Jana Pawła II w 
Biłgoraju

Zespół Szkół nr 2 
im. Simona Bolivara w Milejowie
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Humanistyka… Czym jest? Wydaje się, 

że jest ona tak szeroka, jak świat wy-

tworów ducha i umysłu człowieka. Hu-

manista w sposób wymowny odczuwa 

ogrom spraw, których dotyka i które 

powinny stać się przedmiotem jego na-

mysłu. A jednocześnie musi skoncen-

trować się na wybranym obszarze: lite-

ratury, historii, sztuki... szukać oparcia 

w konkretach. Co tak naprawdę intere-

suje współczesnego humanistę? Także 

„młodego humanistę”? Projektując cykl 

zajęć, sięgnęliśmy po tematy uniwersal-

ne i nadal aktualne: zagadnienia dobra i 

zła, sacrum i profanum, prawdy i fałszu 

(lub kłamstwa), wojny i pokoju…

 

Mamy nadzieję, że nasze zajęcia były 

intelektualnie inspirujące i pozwoliły 

zmierzyć się z intrygującymi, aktualny-

mi problemami i wyzwaniami. Liczymy, 

że dzięki spotkaniom Akademii Mło-

dych Humanistów zyskaliście poczucie, 

iż staliście się dojrzalszymi humanista-

mi, a tym samym – po prostu lepszymi 

ludźmi!
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Spotkanie 1: Czy warto być humanistą w XXI wieku? (15 lutego 2024)
Dyskusja panelowa: Czy warto być dziś humanistą? (dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL,  
dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL, dr Jacek Jarocki)
Konwersatorium I: Czy koniec historii, czy kres literatury? (dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL,  
dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL)
Konwersatorium II: Jaką rolę odgrywa dzisiaj filozofia? (dr Jacek Jarocki)

Spotkanie 2: Uniwersytet: dzieje, istota, misja (13 marca 2024)
Wykład: Skąd się wzięły uniwersytety? (dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka)
Konwersatorium I: Uniwersytet w ruinie? (dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL)
Konwersatorium II: Czy filozofia ma coś do powiedzenia na temat nauki? (dr Jacek Jarocki)

Spotkanie 3: Między sacrum a profanum: przestrzenie religijne i pozareligijne (15 kwietnia 2024)
Wykład: „Przeprowadzka Pana Boga z dosłowności do przenośni”. Poezja Szymborskiej wobec sacrum 
i profanum (dr Agnieszka Bielak)
Konwersatorium I: Przestrzeń sakralna i niesakralna w kształtowaniu średniowiecznego i nowożytnego miasta 
na przykładzie Lublina (dr hab. Jacek Chachaj, prof. KUL).
Konwersatorium II: Najważniejsze argumenty na rzecz teizmu i ateizmu (dr Jacek Jarocki).

Spotkanie 4: Świat rzeczywisty, świat wyobrażony, świat wirtualny (14 maja 2024)
Wykład specjalny: Lukrecja Borgia uwięziona w legendzie i fikcji (Anna Brzezińska)
Konwersatorium I: Profity z fikcji, czyli jak bezpiecznie przeżywać najdziksze przygody  
(dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL)
Konwersatorium II: Czy światy wirtualne są fikcyjne? (dr Piotr Lipski)

Spotkanie 5: Odwieczna walka dobra i zła (7 czerwca 2024)
Wykład: Mniejsze zło czy wierność regułom? Filozoficzne spory wokół definicji dobra (dr Jacek Jarocki)
Konwersatorium I: Konflikt izraelsko-palestyński: jak rozpoznać, kto jest dobry, a kto jest zły?  
(dr hab. Maciej Münnich, prof. KUL)
Konwersatorium II: „To jasne, że mnie musisz wydać”. Człowieczeństwo a wojna – na przykładzie twórczości  
Władysława Szlengla z okresu getta” (mgr Anna Pietrzak)

Spotkanie 6: Mit, przypowieść, alegoria: o roli prawdy i fikcji (30 września 2024)
Wykład: Jagnię tam chodzi, a dla słonia grząsko, czyli kto się boi alegorii? (dr hab. Agnieszka Czechowicz, prof. KUL)
Konwersatorium: Rusałka, elf i kręgi piekieł, czyli inspiracje mitem i legendą w muzyce (dr Andrzej Gładysz)
Zajęcia plenerowe: Mit a mit historyczny. O pozytywnym i szkodliwym wpływie prawdy i fikcji w narracji  
o dziejach Lublina (dr hab. Jacek Chachaj, prof. KUL)
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Spotkanie 13 stycznia 2025 r. 
Nauka, wiedza, mądrość

Grupa 1 i grupa 2 - wykład (BG KUL, sala nr 6)

10.00 Filozofia dzieła literackiego. Koncepcja Romana Ingardena
prof. dr hab. Jacek Wojtysiak

Grupa 1 - konwersatoria (BG KUL, sala nr 5)

11.15 Kobieta i nauka we wczesnonowożytnej Rzeczypospolitej.
Przypadek królewny Anny Wazy

dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL

12.30 Z mądrości lubelskich chasydów
dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL

Grupa 2 – konwersatoria (BG KUL, sala nr 6)

11.15 Z mądrości lubelskich chasydów
dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL

12.30 Kobieta i nauka we wczesnonowożytnej Rzeczypospolitej.
Przypadek królewny Anny Wazy

dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL

Spotkanie 7: Wokół buntu, sprzeciwu i kontestacji (17 października 2024)
Wykład: Bunt z miłości? Miłość z buntu? O historii króla Zygmunta Augusta i Barbary Radziwiłłówny 
(dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL)
Konwersatorium I: „A mi zależy na rezystencji”. Czemu sprzeciwiają się współczesne poetki? 
(mgr Anna Pietrzak)
Konwersatorium II: Granice Lewiatana. Państwo i jego niekontrolowany wzrost w myśli Frédérika Bastiata 
(prof. dr hab. Jan Kłos)

Spotkanie 8: W trybach dziejowej konieczności, w pułapce dziejowego przypadku (15 listopada 2024)
Wykład: Postulata polonica, czyli jak Polacy uczyli Europę tolerancji  
(dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL)
Konwersatorium I: Jak Izabela Gelbard stała się Czajką? Doświadczenie ocalenia z Zagłady w powieści 
Izabeli Czajki-Stachowicz „Ocalił mnie kowal” (mgr Anna Pietrzak)
Konwersatorium II: Przewidywanie przyszłości a wolność. Parę słów o filozoficznej debacie wokół determi-
nizmu (dr Piotr Lipski)

Spotkanie 9: Świadomość, jaźń, tożsamość, czyli o tym, kim jesteśmy (4 grudnia 2024)
Wykład: Osoba i dzieło prof. Stefana Swieżawskiego (prof. dr hab. Przemysław Gut)
Konwersatorium I: Ciało w historii, historia w ciele. Cielesność w fotografii (mgr Anna Pietrzak)
Konwersatorium II: Ludowe pieśni i legendy w maryjnych miejscach świętych – dziedzictwo, jedność  
i tożsamość (mgr Alicja Habza)

Spotkanie 10: Nauka, wiedza, mądrość (13 stycznia 2025)
Wykład: Filozofia dzieła literackiego. Koncepcja Romana Ingardena (prof. dr hab. Jacek Wojtysiak)
Konwersatorium I: Kobieta i nauka we wczesnonowożytnej Rzeczypospolitej.  
Przypadek królewny Anny Wazy (dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL)
Konwersatorium II: Z mądrości lubelskich chasydów (dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL)

Spotkanie 11: W kręgu rodziny, w kręgu najbliższych (13 lutego 2025)
Wykład: Pozytywistyczne rodziny: spadek i kapitał. O rodzinach (według) Prusa, Konopnickiej i Orzeszko-
wej (prof. dr hab. Beata Obsulewicz-Niewińska)
Konwersatorium I: Matka siedzi z tyłu. Bliskie relacje w argumentacji etycznej (dr hab. Wojciech Lewandowski)
Konwersatorium II: Skąd wiem, kim jestem?  
Warsztaty genealogiczno-historyczne (dr Natalia Turkiewicz)

14



Spotkanie 13 lutego 2025 r. 
W kręgu rodziny,
w kręgu najbliższych

Grupa 1 i grupa 2 - wykład (BG KUL, sala nr 6)

10.00 Pozytywistyczne rodziny: spadek i kapitał. 
O rodzinach (według) Prusa, Konopnickiej i Orzeszkowej

prof. dr hab. Beata Obsulewicz-Niewińska

Grupa 1 - konwersatoria (BG KUL, sala nr 5)

11.15 Matka siedzi z tyłu. Bliskie relacje w argumentacji etycznej
dr hab. Wojciech Lewandowski

12.30 Skąd wiem, kim jestem? Warsztaty genealogiczno-historyczne
dr Natalia Turkiewicz 

Grupa 2 – konwersatoria (BG KUL, sala nr 6)

11.15 Skąd wiem, kim jestem? Warsztaty genealogiczno-historyczne
dr Natalia Turkiewicz 

12.30 Matka siedzi z tyłu. Bliskie relacje w argumentacji etycznej
dr hab. Wojciech Lewandowski

Spotkanie 13 stycznia 2025 r. 
Nauka, wiedza, mądrość

Grupa 1 i grupa 2 - wykład (BG KUL, sala nr 6)

10.00 Filozofia dzieła literackiego. Koncepcja Romana Ingardena
prof. dr hab. Jacek Wojtysiak

Grupa 1 - konwersatoria (BG KUL, sala nr 5)

11.15 Kobieta i nauka we wczesnonowożytnej Rzeczypospolitej.
Przypadek królewny Anny Wazy

dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL

12.30 Z mądrości lubelskich chasydów
dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL

Grupa 2 – konwersatoria (BG KUL, sala nr 6)

11.15 Z mądrości lubelskich chasydów
dr hab. Ireneusz Piekarski, prof. KUL

12.30 Kobieta i nauka we wczesnonowożytnej Rzeczypospolitej.
Przypadek królewny Anny Wazy

dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL

Spotkanie 12: Wojna, spór, niezgoda: o roli konfliktu (18 marca 2025)
Wykład: Konflikt w Syrii, czyli jak wygrać wojnę, by przegrać pokój, a wreszcie przegrać także wojnę  
(dr hab. Maciej Münnich, prof. KUL)
Konwersatorium I: Anatomia konfliktu. O „Świętym Smoku” Gustawa Herlinga-Grudzińskiego 
(dr hab. Paweł Panas)
Konwersatorium II: Wojna trojańska – trzy lekcje moralne (dr Marcin Iwanicki)

Spotkanie 13: Raj, Walhalla, Annwn: różne oblicza zaświatów (18 marca 2025)
Wykład: Czy potępienie jest wieczne? Filozoficzne spory o naturę piekła (dr Marcin Iwanicki)
Konwersatorium I: Topografia nieba chrześcijańskiego i geografia zaświatów anielskich  
(dr hab. Monika Kulesza)
Konwersatorium II: Muzyczne ścieżki zaświatów, czyli nordyckie inspiracje w twórczości kompozytorów XIX i XX 
wieku (mgr Magdalena Chmiel)

Spotkanie 14: Rola sztuki w życiu człowieka (14 maja 2025)
Wykład: Święta Katarzyna Aleksandryjska - legenda, kult, sztuka (dr hab. Agnieszka Januszek-Sieradzka, prof. KUL)
Zajęcia plenerowe: O sztuce planowania miast na przykładzie centrum Lublina (dr hab. Jacek Chachaj, prof. KUL)

Spotkanie 15: Nie tylko humanistyka: wzajemne związki humanistów i badaczy przyrody (3 czerwca 2025)
Wykład specjalny: Nauki humanistyczne i przyrodnicze – dwa bieguny  czy wspólny ląd? O spotkaniu  
w medycynie (dr n. med. Magdalena Horodeńska, prof. UM w Lublinie)
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  Akademia Młodych Humanistów to 
nie jedynie wykłady i zajęcia w uni-
wersyteckich budynkach, wycho-
dzimy także w przestrzeń miasta. 
W maju 2024 r. wycieczka poprow-
dzona przez historyka, dr. hab. Jacka 
Chachaja, prof. KUL, była związana 
z hasłem mitu i mitu historyczne-
go. Zaczęła się koło Kościoła Aka-
demickiego KUL  i  od opowieści 
o legendach dotyczących zarów-
no tego obiektu, jak  i Gmachu 
Głównego KUL oraz ich otoczeniu,  
np. o nieistniejącym cmenta-
rzu świętokrzyskim, który istniał  
w miejscu, gdzie dziś piętrzą się 
wieżowce KUL. Druga grupa podą-
żyła ulicą Idziego Radziszewskiego 
ku Placowi Teatralnemu i Centrum 
Spotkania Kultur, gdzie była mowa 
o historii tego miejsca i o lokalnych 
pomnikach. Następnym przystan-
kiem był Ogród Saski i stojąca w nim  
kapliczka z figurą Chrystusa, umiesz-
czona na megalitycznym kurhanie. 
Tam prof. Chachaj mówił o nazwie 
parku, bo Ogród Saski nie ma nicze-
go wspólnego z Sasami, o Wieniawie 
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i o różnych przekłamaniach na te-
mat tej starej części miasta.
Rok później, także 14 maja, 
prof. Chachaj znów zaprosił Uczest-
ników AMH do historycznego space-
ru po Lublinie, opowiadając na jego 
przykładzie o sztuce kształtowania 
przestrzeni miejskiej. Jego celem 
był przede wszystkim Plac Litew-
ski i opowieść o tamtejszych obiek-
tach, istniejących i nieistniejących, 
jak kościół i klasztor bonifratrów 
i cerkiew z XIX w., o kształtowaniu sa-
mego placu, o osiach widokowych 
z Krakowskiego Przedmieścia, oraz 
o układzie okolicznych ulic. Poza 
przestrzeniami znanymi wszystkim, 
prof. Chachaj poprowadził wyciecz-
kowiczów mniej znaną, ale szalenie 
interesującą trasą wiodącą przez 
podwórka tamtejszych kamie-
nic, ubarwiając spacer opowieścią 
o budowie miast w różnych okresach 
XX w. Spacer kontynuowany osią 
Krakowskie Przedmieście–Aleje Ra-
cławickie skończył się symbolicznie 
– w Gmachu Głównym KUL.
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W edycji 2024/2025 Akademia 
Młodych Humanistów miała za-
szczyt i przyjemność zaprosić 
z wykładami dwóch gości spe-
cjalnych. W maju 2024 r. porywa-
jący, erudycyjny wykład „Lukre-
cja Borgia uwięziona w legendzie 
i fikcji” wygłosiła Anna Brzezińska, 
absolwentka historii KUL, pisarka 
i mediewistka, trzykrotna laureatka 
Nagrody im. J. Zajdla, najbardziej 
prestiżowego polskiego wyróżnie-
nia dla twórców fantastyki, autor-
ka opowiadań i powieści, w tym 
bestsellerowych „Córek Wawelu”, 
felietonistka, świetnie wykształco-
na historyczka, która zaczęła pisać 
powieści. 
O szerokich horyzontach i nie-
stereotypowym podejściu do hu-
manistyki w ramach AMH dobrze 
świadczy wizyta drugiego go-
ścia specjalnego. Wykład wień-
czący edycję, w czerwcu 2025 r.  
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wygłosiła dr n. med. Magdalena Horo-
deńska, prof. UM w Lublinie, psycholog 
i trener komunikacji klinicznej, ab-
solwentka Wydziału Psychologii UW 
i Stosunków Międzynarodowych 
SGH, która ponad dziesięć lat pra-
cowała w hospicjum stacjonarnym 
i domowym, a obecnie - w Oddziale 

Ginekologii Dziecięcej i Dziewczęcej 
w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecię-
cym w Lublinie. Pani Profesor z pasją 
wygłosiła fascynujący wykład zatytu-
łowany „Nauki humanistyczne i przy-
rodnicze – dwa bieguny czy wspólny 
ląd. O spotkaniu w medycynie”. 
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comiesięczna możliwość poszerzenia wiedzy 
i swoich dotychczasowych horyzontów, 
możliwość poznania nowych osób
i doświadczenia codziennego życia
studenckiego

(Emilia)

ciekawe, przydatne 
i rozwijające zajęcia 
i pierwsze doświad-
czenia edukacji 
uniwersyteckiej 

miejsce poznawa-
nia nowych ludzi 
i poznawania 
historii

przygoda, szansa poznania nowych
znajomych oraz wiedza, która przyda mi się
na całe życie 
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wspaniała forma kształcenia – dowiedziałam 
się wielu ciekawych rzeczy, zajęcia były 
prowadzone na najwyższym poziomie 
a wszyscy wykładowcy wykazali się świetnym 
podejściem 



przyjaźń, wiedza 
i rozwijanie
skrzydeł 

(Daria)

poszerzanie  
własnej wiedzy 
i zdobywanie 
nowej

(Julia)

świetna okazja do rozwoju moich 
zainteresowań i zdobycia wiedzy na wiele
ciekawych tematów

(Marcel) 

okazja do naucze-
nia się nowych, 
ciekawych rzeczy 
i produktywnie 
spędzony czas 

szansa rozwoju, 
możliwość
kontaktu z ludźmi 
i poszerzenie
wiedzy

(Klara)

wspaniałe doświad-
czenie i możliwość 
usłyszenia historii, 
których nie usły-
szałbym nigdzie 
indziej 

szansa poszerzenia 
wiedzy historycz-
nej i o otaczającym 
mnie świecie

(Wiktoria)

szansa poznania 
ludzi, którzy szcze-
rze interesują się 
dziedziną będącą 
ich specjalnością

okazja do zdobycia 
wiedzy i bardzo 
ciekawe wykłady 

(Piotr)

nauka patrzenia na znane zjawiska 
z nowej perspektywy, wiedza,
którą można wykorzystać
w praktyce i wspaniałe 
doświadczenie

(Lena) 

nowe doświadczenia, pogłębienie moich  
zainteresowań i szansa na poznanie ludzi,  
którzy odbierają świat w taki sam sposób 
jak ja

(Amelia)
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